
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
456680, с. Шумово, ул. Мира, д.7, Красноармейский район, Челябинская область, 

тел./факс 8(351-50)29-164, e-mail: shumovo@mail.ru 

№       16  от   27.03.2023  г. 

с. Шумово 

 

 

О запрете выхода (выезда) на лёд  

водных объектов  

Шумовского сельского поселения. 

  

В связи с установлением положительных температур и прогнозом сроков вскрытия 

льда на водных объектах Шумовского сельского поселения, в соответствии с п.26 ч. 1  ст. 

14 Федерального закона от 06.10.2003  №131-фз «Об общих принципах организации  

местного самоуправления в РФ», статьями 6, 27 и 41 Водного кодекса РФ, 

Постановлением Правительства Челябинской области от 09.09.2012г № 479-П «О 

правилах охраны жизни людей на водных объектах Челябинской области», 

Постановлением Администрации Красноармейского муниципального района 

Челябинской области от 23.03.2023г № 196 «О запрете выхода (выезда) на лёд водных 

объектов Красноармейского муниципального района в период его таяния» и в целях 

сохранения жизни и здоровья населения Шумовского сельского поселения в период 

таяния льда на реках и водоёмах, администрация Шумовского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Запретить выход (выезд) людей и автотранспортных средств на лёд водных объектов 

поселения с 25.03.2023г до полного таяния льда. 

   2. Продолжить проведение профилактической работы среди населения по правилам 

безопасного поведения на водоёмах. 

   3. Организовать информирование населения о запрещении выхода (выезда) на лёд через 

средства массовой информации поселения. 

   4. Постановление разместить на официальном сайте администрации поселения. 

   5. контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава администрации Шумовского 

сельского поселения                                                                                        В.Ф. Докунин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


